
 

Voorstel  Pagina 1 van 1 

 

Raadsplein besluitvormend 

 

Datum 30 maart 2015 
 
 
onderwerp Benoeming burgerlid PvdA 

portefeuillehouder  

informant Poel, MA van der (Annelie) 2181 

eenheid/afdeling Raadsgriffie 

  

Voorgesteld besluit raad 

De heer J.M. Prakke (PvdA) met ingang van 30 maart 2015 te benoemen tot burgerlid. 

 

 



3 

 

voorstellen 
 

 

 

Beslisnota voor de raad 
 

Datum 19 maart 2015 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp Benoeming burgerlid PvdA   

Versienummer 0.1 

 

Portefeuillehouder n.v.t.   

 

Informant  H.C. Veraart 

Eenheid/Afdeling raadsgriffie 

Telefoon  498 21 12 

Email   hc.veraart@zwolle.nl 

Bijlagen    

 

 

De raad wordt voorgesteld te besluiten om: 

De heer J.M. Prakke (PvdA) met ingang van 30 maart 2015 te benoemen tot burgerlid.  

  

Inleiding 

In het Reglement van Orde is de bepaling opgenomen dat elke fractie maximaal vier 

burgerleden voor benoeming kan voordragen. Vanwege het ontslag van burgerlid mw. M. 

Korf per 2 maart 2015 is er plaats in de fractie van de PvdA voor een nieuw burgerlid. Door 

de PvdA wordt de heer J.M. (Hans) Prakke voorgedragen voor benoeming tot burgerlid. 

 

Beoogd effect 

Met dit voorstel wordt de benoeming van de heer Prakke tot burgerlid beoogd. Burgerleden 

kunnen namens hun fractie het woord voeren tijdens de vergaderingen van de 

informatieronde en debatronde van het Raadsplein. 

 

Argumenten 

Kandidaat was al eerder burgerlid  

De heer Prakke is van 25 augustus 2014 tot  15 december 2014 tijdelijk burgerlid geweest.  

Hij verving burgerlid H. Sieben die tijdelijk benoemd was als raadslid ter  vervanging wegens 

ziekte van raadslid Ben Ali Ahlaq. 

  

Kandidatenlijst 

Om in aanmerking te komen voor benoeming als burgerlid dient de kandidaat tijdens de 

laatst gehouden  verkiezingen voor de gemeenteraad op de kandidatenlijst van de betrokken 

partij te hebben gestaan. Bij de gemeenteraadsverkiezingen van 19 maart 2014 stond de 

heer Prakke op plaats 9 van de kandidatenlijst van de PvdA. 

 

Eed of de gelofte  

Alvorens zijn functie te aanvaarden legt het burgerlid, niet zijnde een raadslid ten overstaan 

van de voorzitter van de raad de eed of de gelofte af overeenkomstig artikel 14 van de 

Gemeentewet. Daarnaast zal deze een verklaring ondertekenen waarin hij / zij dit nogmaals 

verklaart. In deze verklaring is tevens opgenomen dat een burgerlid zich overeenkomstig het 

genoemde in de gedragscode voor de raad zal gedragen.   

 

mailto:hc.veraart@zwolle.nl


3 

 

voorstellen 
 

 

 

 
 

Datum 19 maart 2015 

 

2/3 

 

 

 

 

 

Onkostenvergoeding 

Burgerleden ontvangen voor hun werkzaamheden een onkostenvergoeding. Het betreft de 

maximale vaste onbelaste vergoeding conform de door de fiscus gehanteerde 

vrijwilligersregeling.  

 

Nevenfuncties openbaar 

Door het publiceren op de gemeentelijke website van een opgave van functies anders dan 

het burgerlidmaatschap worden de nevenfuncties openbaar gemaakt.   

 

Openbaarheid 

Deze beslisnota is openbaar 

 

 



3 

 

voorstellen 
 

 

 

 
 

Datum 19 maart 2015 

 

3/3 

 

 

 

 

 

Besluit 

 

Jaargang  2015  

Nummer   

Onderwerp  Benoeming Burgerlid PvdA 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Zwolle; 

 

 

gelezen het voorstel, d.d. 19 maart 2015 

 

besluit: 

 

De heer J.M. Prakke (PvdA) met ingang van 30 maart 2015 te benoemen tot 

burgerlid.  

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 maart 2015, 

 

 

de voorzitter, 

 

 

de griffier, 

 

 


